M. S. nce

tes quidem eo tumultu deposita in praesens
vite spe, ante aras animos delictis expia-
runt, ut quod erat futurum preuidentes
implacabilem scilicet seuisimi tyranni feri-
tatem nullis fletibus vel lachrymis cessuram.
Malutus vir militaris & Basiliidi fidus, ma-
nuq[ue] ac ingenio promptus, patranda codis
negocium susceperebat. Cum illo Tattari Non-
gardiam opinione celerius perueniunt, eò et-
iam mittitur Iuanus maior natu tyranni fi-
lius, ut si qui dubij ac timidiiores forent, ob-
eius praesentiam maiore demum fiducia ad
maturandam eadem inducerentur.

Proinde omnibus sicarijs atq[ue] nobilibus
& amicorum clientumq[ue] precipuis scelerato
consilio adhibitis, in ipsa meridiei luce faci-
nus patrare constituant. Id vero temporis
momentum pro tessera ad stringendas sicar-
cunctis est datum, quo medijs in sacris Eu-
charistia populo ostenderetur. Cum ad ce-
des ventum est, nulli sexui aut atri satel-
lites pepercerunt: Homines & pecora mem-
bratim discerpta, stupris foderatae virginis,
bastis infantes transfixi, ipsaq[ue] ciuitatis adi-
ficia igni injecto, stupendum in modū flam-
mis absunta conciderunt. Septingenta
fam

fæmina cum infelicibus liberis in Volchono
amne submersæ sunt, quæ velut extreum
allocutæ patrios Deos, non impetrata &
carnificibus orandi venia indignissimis ex-
ceptæ sunt contumelijs, quasi Principis man-
datum maiestatemq; contempserint, sta-
timq; in profluentem cum infantibus detru-
sa. Primarij ciues è fenestris suspensi la-
queis præcipitabantur. Sed & senatores co-
rumq; satellites curia inclusi apparitoribus
strenue operam nauantibus ingulabantur.
Nihil atrocius eo spectaculo fuit nam cum
frequentes curia fenestra deligandis capia-
stris non sufficerent, ut sequentium suppli-
eij expeditior locus foret, laquei ante deie-
ctorum ac morientium præcidebantur, ita
ut Basilides suprema loco occisorum eadæ
rairatis lictoribus, uncis trahenda, ac in flu-
men præcipitanda relinqueret. sacerdotes
ad aras confugerant, sed hic simili fato &
fortuna occubuerunt. Crudeles enim carni-
fices nullæ hominum preces, nulla religionis
verecundia, nullus denique sacrorum re-
spectus à concepto nefario scelere retardare
potuit. Illorum autem ex numero qui strictis
acynacibus ante aras petebantur, suprema
dignitatis Antistes consurgens est.

Is ut
aliquæ

aliquo, tamen beneficio Principis irati animum mitigaret eundem ad conuiui & epulas domi sua inuitauit. Basilides hominem adiuturus suis precepit, ut inter prandendum trucidatis reliquis Sacerdotibus, omnia templa opibus & ornamentiis spoliarent. Nec mora, satellites incredibili studio ac celeritate arma capiunt, omnisq; etatis ac sexus hominum fit longe tumultuosissimus concursus, latrones Monachorum domos diripiunt, virosq; sacratos persequuntur, alios trucidant, alios viuos ad supplicium incuriam perducunt. Namq; adeo amarum & triste reddiderat conuiuium illud. Basilides, ut non armatus in acie quam inter epulas sedens terribilior esset. Statim enim praesulem, ad quem officij specie venerat, ueste, pecunia, fortunisq; omnibus exsire, illigere pro cibis exhibitis funera remisit. defuncta forte illius uxor erat, quod cum Basilides intellexisset, equa ad eum adducta, hanc, inquit, concubinam deinceps habebis venerande praeful, ad nuptias autem collega tui symbola conferent. Cum hac dixisset Sacerdotum & templorum pecunias adhibitis tormentis inuestigauit, ipsumq; episcopum